hidup.
72

M. Quraish Shihab menjelaskan bahwa Tafsῑr Al-Mishbâh yang ditulisnya

ini tidak sepenuhnya hasil dari ijtihad dirinya, akan tetapi ia banyak juga menukil

karya dan pandangan ulama-ulama terdahulu maupun kontemporer, khususnya

pandangan pakar Tafsῑr Ibrâhῑm Ibn „Umar al-Biqâ‟i (w. 885 H-1480 M) yang

mana karya Tafsῑrnya ketika masih berbentuk manuskrip menjadi bahan disertasi

Quraish Shihab di Universitas al-Azhar, Kairo. Demikian pula karya Tafsῑr Sayyid

Muhammad Thanthâwi, Syekh Mutawalli asy-Sya‟râwi, Sayyid Quthub,